АДМИНИСТРАЦИЯ
КОВДОРСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: _GoBack]07.03.2014
	                                                   № 185

г. Ковдор

О внесении изменений в муниципальную программу
 «Повышение эффективности бюджетных расходов  муниципального образования Ковдорский район на 2014 – 2016 годы»

	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, в связи с необходимостью перераспределения средств бюджета Ковдорского района администрация Ковдорского района п о с т а н о в л я е т:
	1. Внести в муниципальную программу «Повышение эффективности бюджетных расходов муниципального образования Ковдорский район на 2014 - 2016 годы» (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации Ковдорского района от 12.11.2013 № 756, следующие изменения:
	1.1. Строку «Финансовое обеспечение программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

	Финансовое обеспечение программы
	Всего по муниципальной программе:
4935,8 тыс. руб., в т.ч.:
2014 год – 1536,3 тыс. руб.,
2015 год – 1706,1 тыс. руб.,
2016 год - 1693,4 тыс. руб.

	1.2. Раздел 4 Программы изложить в следующей редакции:
	Финансовое обеспечение реализации Программы будет осуществляться за счет средств местного бюджета. Общая сумма расходов на финансирование всех мероприятий Программы составляет 4935,8 тыс. рублей. В том числе по исполнителям:

Исполнители
(по главным распорядителям)

Всего
	В том числе по годам реализации

	2014
	2015
	2016

	Администрация Ковдорского района

247,3

247,3

	Управление образования
	868,8
	289,6
	289,6
	289,6

	Управление культуры
	256,5
	85,5
	85,5
	85,5

	Управление ЖКХ
	555,9
	185,3
	185,3
	185,3

	Управление ЕСТО
	118,6
	118,6

	Управление финансов
	2779,4
	500,7
	1145,7
	1133,0

	КУМИ
	109,3
	109,3

	Итого:
	4935,8
	1536,3
	1706,1
	1693,4

	1.3. Строку «Цель: Повышение эффективности бюджетных расходов», таблицы «Перечень мероприятий по реализации муниципальной программы «Повышение эффективности бюджетных расходов  муниципального образования Ковдорский район на 2014 – 2016 годы» Приложения к Программе изложить в следующей редакции:

	Цель: Повышение эффективности бюджетных расходов.
Источник финансирования: местный бюджет.
Объем финансовых средств: 4935,8 тыс. рублей, в том числе:
2014 год –   1536,3 тыс. рублей,
2015 год –   1706,1 тыс. рублей,
2016 год -   1693,4 тыс. рублей
	2014-2016

	1.4. Пункты 4.1 – 4.5 таблицы «Перечень мероприятий по реализации муниципальной программы «Повышение эффективности бюджетных расходов  муниципального образования Ковдорский район на 2014 – 2016 годы» Приложения к Программе изложить в следующей редакции:

	4.1
	Ремонт и обслуживание имеющегося оборудования, компьютеров, серверов и
коммутационного оборудования, систем
хранения данных, печатающих устройств, сканеров, источников бесперебойного питания,
телекоммуникационного оборудования за счет средств местного бюджета 265,5 тыс. рублей,
в том числе по годам:
                     2014       2015       2016
Администрация Ковдорского района:
                      23,4         -               -
Управление образования:
                         -            -               -
Управление культуры:
                      10,0       10,0        10,0
Управление ЖКХ:
                      23,8        23,8       23,8
Управление ЕСТО:
                      23,5          -             -
Управление финансов:
                      32,7       32,7        20,0
КУМИ:
                      31,8         -              -

	ГРБС,
Подведомствен
ные учреждения

	4.2
	Модернизация средств вычислительной техники, коммутационного оборудования, средств обеспечения бесперебойного питания и копировальной множительной техники за счет средств местного бюджета  908,8 тыс. рублей,
в том числе по годам:
                     2014       2015       2016
Администрация Ковдорского района:
                      124,5         -               -
Управление образования:
                      100,0      100,0    100,0
Управление культуры:
                      27,0        27,0        27,0
Управление ЖКХ:
                      66,5        66,5        66,5
Управление ЕСТО:
                      42,3          -             -
Управление финансов:
                      38,0        38,0        38,0
КУМИ:
                       4,5            -              -

	Главные распорядители средств местного бюджета,
Подведомствен
ные учреждения

	4.3
	Приобретение лицензий на использование системного и
прикладного программного обеспечения, последующее
сопровождение лицензионных
продуктов за счет средств местного бюджета 399,4 тыс. рублей,
в том числе по годам:
                     2014       2015       2016
Администрация Ковдорского района:
                      99,4         -               -
Управление образования:
                        -              -             -
Управление культуры:
                      10,0        10,0        10,0
Управление ЖКХ:
                      30,0        30,0        30,0
Управление ЕСТО:
                      10,0          -             -
Управление финансов:
                      40,0        50,0        50,0
КУМИ:
                       30,0            -              -

	Главные распорядители средств местного бюджета,
Подведомствен
ные учреждения

	4.4
	Услуги в сфере информационно-коммуникационных технологий, доступ к телефонной сети связи общего пользования, предоставление доступа к услугам междугородней связи, доступ к сети Интернет в сумме 3210,8 тыс. рублей, в том числе по годам:
                     2014       2015       2016
Администрация Ковдорского района:
                        -              -               -
Управление образования:
                      170,0      170,0      170,0
Управление культуры:
                      28,5        28,5        28,5
Управление ЖКХ:
                      47,5        47,5        47,5
Управление ЕСТО:
                      42,8          -             -
Управление финансов:
                     380,0      1025,0    1025,0
КУМИ:
                        -              -              -

	4.5
	Повышение квалификации специалистов в связи с необходимостью освоения и внедрения программных комплексов в сумме 151,3 тыс. рублей,
в том числе по годам:
                     2014       2015       2016
Администрация Ковдорского района:
                        -              -               -
Управление образования:
                      19,6        19,6        19,6
Управление культуры:
                      10,0        10,0        10,0
Управление ЖКХ:
                      17,5        17,5        17,5
Управление ЕСТО:
                        -              -             -
Управление финансов:
                      10,0          -             -
КУМИ:
                        -              -              -

2. Настоящее постановление вступает в силу после его размещения (опубликования) на сайте администрации Ковдорского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.kovadm.ru).

Глава
Ковдорского района            						 Н.А. Карельский